
 

       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 48826/11.11.2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 27ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  401/2016                                                      ΘΕΜΑ 

Έγκριση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2017 Δήμου Ιλίου 

 

Σήμερα την 10η  Νοεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την υπ’ 

αριθμ. 47836/04.11.2016 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον 

ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  

04.11.2016.     

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ,  ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 

ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ 

ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΟΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

Δ.Σ.: ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, & ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   
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Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του 

θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 

    ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την έγκριση Τεχνικού Προγράμματος έτους 

2017 Δήμου Ιλίου. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ.  47749/04.11.2016 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Το προτεινόμενο προς έγκριση Σχέδιο Τεχνικού Προγράμματος έτους 2017 του Δήμου μας, ως 

σημαντικό μέρος και αναπόσπαστο τμήμα του σχεδίου Προϋπολογισμού του Δήμου μας για το έτος 

2017, συντάχθηκε λαμβάνοντας υπόψη: 

- Την υποχρέωση  κατάρτισης  ρεαλιστικών Τεχνικών Προγραμμάτων 

- Την οικονομική κρίση που συνεχίζει να επικρατεί στη χώρα μας 

- To  γεγονός  ότι  τα  έσοδα  των  Δήμων  κυρίως  σε  επίπεδο επιχορηγήσεων  από  την 

Κεντρική  Διοίκηση,  έχουν  υποστεί σημαντικές μειώσεις 

- Την  υποχρέωση  του  Δήμου  για  ποιοτικές  παρεχόμενες  υπηρεσίες προς  τους  πολίτες  και  

την  άμεση παρέμβαση  για  την  επίλυση  των προβλημάτων τους. 

Το σκεπτικό που διέπει τη σύνταξη του τεχνικού προγράμματος είναι η  ιεράρχιση   των  

προβληµάτων  και η  πρόκριση συγκεκριµένων  τεχνικών έργων που στοχεύουν στην εξυπηρέτηση 

των δημοτών και την εξασφάλιση ποιοτικής ζωής στην πόλη μας με γνώμονα τη βέλτιστη αξιοποίηση 

των μειωμένων διαθέσιμων οικονομικών πόρων. Τέτοια έργα και παρεμβάσεις έχουν να κάνουν με 

την αισθητική, λειτουργική και περιβαλλοντική αναβάθμιση της πόλης κυρίως με συντηρήσεις των 

υφιστάμενων υποδομών. Έργα  συντήρησης ηλεκτροφωτισμού οδών, έργα οδοποιίας (όπως  

ανακατασκευή φθαρμένων & επικινδύνων πεζοδρομίων, ανακατασκευή παλαιών ασφαλτοταπήτων), 

έργα  για τη συντήρηση  και επισκευή των σχολικών  κτιρίων, για τη συντήρηση  αθλητικών  χώρων  

και εγκαταστάσεων, παιδικών χαρών, συντήρηση και λειτουργική αναβάθμιση των κτιριακών 

υποδομών και των κοινοχρήστων χώρων, συντήρηση ή εκ νέου κατασκευή δικτύων αποχέτευσης 

(ακαθάρτων ή ομβρίων) περιοχής ευθύνης του Δήμου μας. 

     Συνολικά, το προτεινόμενο προς έγκριση Σχέδιο του Τεχνικού Προγράμματος 2017 του Δήμου 

Ιλίου ανέρχεται στο ύψος των 1.956.388,00 ευρώ, εκ των οποίων  ποσό  853.045,00  ευρώ  αφορά νέα 

έργα, απαλλοτριώσεις και μελέτες και  ποσό 1.103.343,00 ευρώ αφορά συνεχιζόμενα  έργα.  
Τα ποσά αυτά κατανέμονται ως ακολούθως στο προτεινόμενο Τεχνικό Πρόγραμμα Έργων, 

έτους 2017: 
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    ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

         ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου έτους 2017, όπως αναλυτικά αναγράφεται στην 

εισήγηση.  

Οι κ.κ. Καούκης Χ., Κακούρης Α., Φεγγερός Β., Κανελλόπουλος Γ., Δαλαμάγκας Δ., Γρετσίστα Ε., 

 Δ.Σ. της Δημοτικής Παράταξης «Δημοτική Ισοπολιτεία» απέχουν.  

Οι κ.κ. Τσίτσου Σ., & Σταματόπουλος Γ. Δ.Σ. της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση» 

και οι κ. Κουτσιανάς Π. & Χρόνης Γ. Δ.Σ. της Δημοτικής Παράταξης «Αριστερό Σχήμα Ιλίου» έδωσαν 

αρνητική ψήφο.  

 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

                

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
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